

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

| ACIMA DA LINHA | | |
|---|------------------------|--|
| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE (a) |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 46.762.145,75 | 49.023.255,63 |
| Receita tributária | 1.703.992,50 | 2.017.451,07 |
| IPTU | 45.278,87 | 53.206,21 |
| ISS | 755.612,45 | 1.424.569,30 |
| ITBI | 5.200,00 | 0,00 |
| IRRF | 887.542,14 | 418.232,35 |
| Outros impostos, taxas e contribuições de melhoria | 10.359,04 | 121.443,21 |
| Contribuições | 204.204,43 | 166.211,32 |
| Receita patrimonial | 70.925,55 | 378.335,59 |
| Aplicações financeiras (II) | 70.925,55 | 378.335,59 |
| Outras receitas patrimoniais | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 44.680.393,09 | 46.461.257,65 |
| Cota-parte do FPM | 13.597.847,62 | 12.731.752,77 |
| Cota-parte do ICMS | 4.350.370,96 | 3.866.529,86 |
| Cota-parte do IPVA | 429.539,82 | 351.163,82 |
| Cota Parte do ITR | 1.194,29 | 6.357,62 |
| Transferências da LC 87/1996 | 89.856,00 | 102.575,40 |
| Transferências da LC 61/1989 | 158.096,91 | 131.102,16 |
| Transferências do Fundeb | 15.505.446,55 | 17.042.321,20 |
| Outras transferências correntes | 10.548.040,94 | 12.229.454,82 |
| Demais receitas correntes | 102.630,18 | 0,00 |
| Outras receitas financeiras (III) | 0,00 | 0,00 |
| Receitas correntes restantes | 102.630,18 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III) | 46.691.220,20 | 48.644.920,04 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | 17.855.503,38 | 704.001,40 |
| Operações de crédito (VI) | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (VII) | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de alienação de investimentos temporários (VIII) | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de alienação de investimentos permanentes (IX) | 0,00 | 0,00 |

| | | |
|---|---------------|---------------|
| Outras alienação de bens | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 17.855.503,38 | 704.001,40 |
| Convênios | 17.855.503,38 | 704.001,40 |
| Outras transferências de capital | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas de capital não primárias (X) | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas de capital primárias | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | 17.855.503,38 | 704.001,40 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 64.546.723,58 | 49.348.921,44 |

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | ATÉ O BIMESTRE/2022 | | | | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | |
|---|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------|-----------|
| | | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS (a) | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b) | LIQUIDADOS | PAGOS (c) |
| | | | | | | | |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 55.163.945,40 | 46.638.082,99 | 46.171.519,20 | 44.122.183,59 | 391.435,04 | 53.484,94 | 53.484,94 |
| Pessoal e encargos sociais | 28.972.433,82 | 25.491.699,16 | 25.491.699,16 | 24.677.422,29 | 190.887,02 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e encargos da dívida (XIV) | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 26.171.511,58 | 21.146.383,83 | 20.679.820,04 | 19.444.761,30 | 200.548,02 | 53.484,94 | 53.484,94 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 55.143.945,40 | 46.638.082,99 | 46.171.519,20 | 44.122.183,59 | 391.435,04 | 53.484,94 | 53.484,94 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 8.807.527,25 | 6.538.275,45 | 6.044.829,50 | 3.952.896,92 | 61.890,13 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 8.696.508,92 | 6.427.257,12 | 5.933.811,17 | 3.841.878,59 | 61.890,13 | 0,00 | 0,00 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XVIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de crédito (XIX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XX) | 111.018,33 | 111.018,33 | 111.018,33 | 111.018,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) | 8.696.508,92 | 6.427.257,12 | 5.933.811,17 | 3.841.878,59 | 61.890,13 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 646.176,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 64.486.630,80 | 53.065.340,11 | 52.105.330,37 | 47.964.062,18 | 453.325,17 | 53.484,94 | 53.484,94 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) - (XXIIIa + XXI) | | | | | | | |

IIb + XXIIIc)

878.049,15

| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | 0,00 |

| JUROS NOMINAIS | ATÉ O BIMESTRE/2022 | |
|--|---------------------|------------|
| | VALOR CORRENTE | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | - | 378.335,59 |
| Juros, Encargos e variações Monetárias Passivos (XXVI) | - | 391.635,24 |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI) | - | 864.749,50 |

| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | 0,00 |

ABAIXO DA LINHA

| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL | SALDO | |
|---|--------------------------|-----------------------|
| | EM 31 DE DEZEMBRO (a) | ATÉ O BIMESTRE (b) |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 197.137,08 | 477.753,99 |
| DEDUÇÕES (XXIX) | 120.094,68 | -963.857,13 |
| Disponibilidade de caixa | 120.094,68 | -963.857,13 |
| Disponibilidade de caixa bruta | 1.717.901,19 | 4.075.055,46 |
| (-) Restos a pagar processados (XXX) | 1.597.806,51 | 1.144.481,34 |
| (-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados | 0,00 | 3.894.431,25 |
| Demais haveres financeiros | 0,00 | 0,00 |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX) | 77.042,40 | 1.441.611,12 |

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb) | - | -1.364.568,72 |

| AJUSTE METODOLÓGICO | | ATÉ O BIMESTRE/2022 |
|---|---|-----------------------|
| VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | - | 453.325,17 |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | - | 0,00 |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | - | 0,00 |
| VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV) | - | 0,00 |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | - | 0,00 |
| AJUSTES RELATIVOS AO RPPS(XXXVII) | - | 0,00 |
| OUTROS AJUSTES (XXXVIII) | - | 0,00 |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXI-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII+XXXVIII) | - | -1.817.893,89 |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) | - | -1.804.594,24 |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS | | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | 0,00 |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | - | 0,00 |
| Superávit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais | - | 0,00 |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | - | 0,00 |
